
 

  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale                                       

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA 6  - GESTIONE  PERSONALE  DOCENTE   SCUOLA  SECONDARIA  II GRADO 

 
 
AOOUSPBR REG.UFF.N 8618/USC/C-3/d                                         Brindisi, lì 6 novembre 2014 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento n. 6741/2 del 30 agosto 2014, con il quale sono state disposte le utilizzazioni per 

l’a.s. 2014/15 del personale docente di scuola secondaria di II grado, con particolare riferimento alle 

utilizzazioni dei docenti DOP appartenenti alla classe di concorso A017; 

VISTA  la nota n. 4842 del 24/10/2014 del Dirigente Scolastico dell’ITC “Calò” di Francavilla Fontana, 

relativa alla disponibilità sopravvenuta di una cattedra di A019, per effetto dell’esonero  

dall’insegnamento di docente titolare di quell’istituto; 

CONSIDERATO che prof.ssa POLIMENO Gabriella, titolare DOP di A017 con decreto n. 7445 

dell’11/9/2014 è stata utilizzata con messa a disposizione, anche per la classe di concorso A019, 

presso l’ITC “Calò” e l’IPSC “De Marco” di Francavilla Fontana,  a  rettifica di quanto disposto con 

il citato provvedimento n. 6741/2;  

RITENUTA la necessità di assegnare la cattedra alla menzionata docente, in ottemperanza alle vigenti 

disposizioni in materia di utilizzazione di personale in esubero; 

VISTE la comunicazione del Dirigente dell’I.I.S.S. “De Marco-Valzani”, di cui alla nota n. 5801 del 3 c.m.,  

in merito alla effettiva consistenza degli spezzoni di A017 presso la sede di Francavilla F., dalla 

quale risulta che il prof. CONTALDI Rocco è impegnato al corso serale per un numero di ore 

inferiore a quanto disposto da quest’Ufficio con l’assegnazione di: n. 9h c/o Corso serale IPSC 

Francavilla + 6h+ 3h a disposizione c/o  IPSS di Ceglie Messapica; 

RITENUTA la necessità di completare l’orario di servizio del suddetto docente attribuendo 5h delle 8h 

disponibili al corso diurno dell’IPSC di Francavilla F., assegnando le rimanenti 3h a docente DOP a 

disposizione; 

RILEVATO, inoltre, che presso l’ITC “Valzani” di San Pietro Vernotico risultano n. 2h disponibili della 

classe di concorso A019, da utilizzare per il completamento della cattedra del prof. FRASCINO 

Antonio, costituita con numero di ore inferiore a quello d’obbligo; 

TENUTO CONTO, infine, della disponibilità dello spezzone di n. 4h della classe di conc. A019 presso 

l’ITIS “Fermi” di San Pancrazio S., e ritenuto necessario assegnarle a docente DOP parzialmente a 

disposizione;    

  

DECRETA 

 
Per quanto esposto in premessa, le utilizzazioni dei titolari DOP delle classi di concorso A017 e A019 sono 

modificate e integrate come segue:  

 
cognome nome data nascita titolarità punteggio 

grad. DOP 

SEDE ASSEGNATA 

RISO Antonio 26.05.62   LE A017 172 3h IPSC Francavilla F. + 15h . a disp. 

IPSC Brindisi + altre Scuole di Brindisi 

anziché.  

Catt a disp. IPSC Brindisi + altre Scuole 

di Brindisi 

MARZANO  Luigi 06.09.58   LE A017 164 IPSS “Morvillo-Falcone” 7h  Corso 

diurno+ 2h Corso serale + 5h a disp. 

anche per c. c. A019 + 4h di  A019 c/o  

ITIS “Fermi” San Pancrazio Salentino 
anziché: 

7h IPSS “Morvillo-Falcone”+ 2h Corso 

serale + 9 a disp. anche per c. c. A019 

 



 

 

 

 

 
CONTALDI Rocco 26.03.64   LE A017 159 c.o.  6h IPSC/Serale Fr. F.+ 5h+ 1h a 

disp.IPSC Diurno Franc. F. + 6h IPSS 

Ceglie M. 

anziché  

c.o.IPSC/Serale Fr. F.+ IPSS Ceglie M.  

(9+6) 

POLIMENO Gabriella 12.05.62   LE A017 157 Catt. cl. conc. A019 ITC “Calò” 

Francavilla Fontana 

anziché  

Catt. a disp. ITC Francavilla F. + altre 

scuole di Francavilla F. + ITC Oria 

FRASCINO Antonio 05.08.58   BR A019 36 c.o  9h  ITC S. Pietro V.+ 6h  

IPSC/Serale Franc. F.+ 4h ITIS 

Franc.F.  

 anziché 

7h  ITC S. Pietro V.+ 6h  IPSC/Serale 

Franc. F.+ 4h ITIS Franc. F. 

 
 

 

 

                        IL DIRIGENTE 

                     Vincenzo MELILLI 

 

 

 

 

 
 

AI  DIRIGENTI  SCOLASTICI  DEGLI ISTITUTI  DI  ISTRUZIONE  

     SECONDARIA  DI  II  GRADO         LORO SEDI 

ALLE ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  LORO SEDI 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721      sito web: 

www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Funzionario responsabile: sig.ra  Maria  G. LACITIGNOLA    Tel.  0831-58928 email: mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione 

 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

